ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNTN Kon Tum, ngày       tháng      năm
Về việc triển khai thưc̣ hiêṇ

Công văn số 4957/VPCP-NN

ngày 22 tháng 7 năm 2021 của

Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Sở Công Thương;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ủy ban nhân dân các huyêṇ thành phố.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành taị

Công văn số 4957/VPCP-NN ngày 22 tháng 7 năm 2021 về viêc̣ báo cáo và kiến

nghi ̣ của Bô ̣Nông nghiêp̣ và Phát triển nông thôn về tình hình sản xuất, tiêu thu ̣

nông sản (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Sở Nông nghiêp̣ và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương, Ủy ban nhân

dân các huyêṇ, thành phố nghiên cứu Báo cáo số 2913/BC-BNN-CBTTNS ngày

19 tháng 5 năm 2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về tình hình sản
xuất, tiêu thụ nông sản những tháng đầu năm 2021, đánh giá tác động của diễn
biến dịch bệnh Covid-19 tới tiêu thụ, xuất khẩu nông sản trong thời gian tới và
kiến nghị giải pháp (đươc̣ gửi kèm theo Công văn số 4957/VPCP-NN ngày 22

tháng 7 năm 2021 của Văn phòng Chính phủ nêu trên), chủ động triển khai thực
hiện các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền và chức năng,
nhiệm vụ được giao; kịp thời tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh hoăc̣ đề

xuất cấp có thẩm quyền các giải pháp, chính sách phù hợp để chỉ đạo, điều hành.
 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp các đơn vị

có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai các nôị dung đề nghi ̣hoăc̣

chỉ đaọ của Bô ̣Nông nghiêp̣ và Phát triển nông thôn theo ý kiến chỉ đaọ của Phó

Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành taị văn bản nêu trên (sau khi Bô ̣Nông nghiêp̣

và Phát triển nông thôn ban hành văn bản).

Báo để các đơn vị, điạ phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (B/c);

- Bô ̣Nông nghiêp̣ và Phát triển nông thôn (B/c);

- Chủ tic̣h, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: PCVPKSX;

- Lưu: VT, NNTN.NLTA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TIC̣H
PHÓ CHỦ TIC̣H

Nguyêñ Hữu Tháp

 2579 27  7  2021